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Sammanfattning av uppsatsen: Syftet med denna studie är att undersöka hur digital 

teaterundervisning fungerade under pandemin i jämförelse med undervisning på plats före 

pandemin samt vilka för- och nackdelar som finns i digital teaterundervisning utifrån några 

teaterlärares upplevelser under covid-19-pandemin som tog plats år 2020. Studiens empiri 

baseras på fyra kvalitativa semistrukturerade intervjuer som genomfördes med teaterlärare på 

gymnasieskolor i Sverige. Resultatet av intervjuerna analyserades med hjälp av begreppet 

ramfaktorer. Resultatet redogör för teaterlärares upplevelser samt för-och nackdelar med 

digital teaterundervisning under pandemin. Resultatet visar att digital teaterundervisning har 

fungerat, dock med vissa begränsningar, samt att den har bidragit med nya metoder som kan 

utnyttjas av lärare och elever i undervisning. 
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FÖRORD 

 
Covid-19-Pandemin har varit en svår period för mig och många andra. Allt har inte varit sig 

likt och vi har tvingats att bryta mot det normala och vänja oss mot stora ändringar i våra liv. 

Å andra sidan, har dessa förutsättningar lett till att vi fick att prova nya metoder som vi inte är 

vana vid, bland annat digital teaterundervisning. Jag hoppas att denna studie bidrar med nyttig 

information om hur digital teaterundervisning har fungerat under pandemin samt hur den 

skulle kunna användas i framtiden. 

 

Jag vill passa på att tacka min handledare, deltagarna som har ställt upp för att delta i studien, 

mina vänner som har stöttat mig. Utan er alla skulle denna studie inte ha varit möjlig.   



INNEHÅLLSFÖRTECKNING 
INLEDNING 1	

PROBLEMOMRÅDE 2	

Syfte 3	

Frågeställningar 3	

BAKGRUND OCH TIDIGARE FORSKNING 4	

Teater 4	

Teater i gymnasieskolan 4	

Digital undervisning 5	

Elevers mående och prestation 5	

Tidigare forskning 6	

TEORETISKA UTGÅNGSPUNKTER 9	

Didaktik 9	

Centrala Begrepp 10	

Ramfaktorer 10	

METOD 12	

METODVAL 12	

Urval 12	

Genomförande 13	

Forskningsetiska ställningstagande 14	

RESULTAT 15	

Teaterlärarnas bakgrund 15	

Arbetet med teaterundervisning före pandemin 15	

Arbetet med teaterundervisning under pandemin 16	

Teaterlärares syn på hur eleverna har påverkats under pandemin 17	

Bedömning 18	

Före pandemin 18	



Under pandemin 19	

För- och nackdelar med digital teaterundervisning 20	

Resultatanalys 22	

DISKUSSION 26	

Resultatdiskussion 26	

Metoddiskussion 30	

Vidare forskning 30	

KÄLLFÖRTECKNING/REFERENSER 31	

BILAGOR 33	

Bilaga 1 (senaste version) - Informationsbrev: 33	

Bilaga 2 - Intervjuguide: 35	

 



1 
 

INLEDNING 

 

År 2020 kom en stor pandemi, tog över hela världen och tvingade oss att ställa om allting 

såsom att arbeta hemifrån, att inte använda kollektivtrafik m.fl. (Folkhälsomyndigheten, 

2022). Covid-19 är ett virus som började spridas över hela världen under slutet av år 2019, 

och under år 2020 var nästan hela världen påverkad. Innan pandemin brukade undervisningen 

på gymnasieskolor alltid ske på plats men mellan mars och juni 2020 samt mellan december 

2020 och januari 2021 rekommenderade Folkhälsomyndigheten att all undervisning i 

gymnasieskolor skulle ske på distans (Regeringen, 2022).  Våra livsstilar har förändrats totalt 

och vi behövde söka nya sätt att anpassa oss till situationen för att inte sprida smittan vidare. 

Snabbaste sättet var att ställa om allting till att använda digitala lösningar, det vill säga 

undervisa på distans, så mycket som det gick för att arbetet från hemmet skulle fungera. Inte 

bara arbetsplatser fick ställa om till det digitala utan skolor fick också anpassa sig efter 

situationen och övergå till att undervisa på distans.  

 

Eftersom jag pluggar till teaterpedagog innebär mina studier praktiskt arbete då vi övar teater 

för att lära oss teaterundervisning. Under pandemin fick vi ha en hel del undervisning på 

distans. Denna period var väldigt tuff för mig som en teaterstudent då jag inte fick uppleva 

majoriteten av utbildningen på ett ”normalt” sätt. Som tur är finns digital undervisning som då 

var en tillfällig lösning för att utbildningen ska fortsätta framåt. Dessutom fick jag också, på 

grund av pandemin, ha en del av min verksamhetsförlagda utbildning (VFU) som ägde rum 

på en gymnasieskola och det var då jag började fundera över digital teaterundervisning. Jag 

har stött på flera konstskolor som undervisar på distans men aldrig hört om digital 

teaterundervisning, för denna anledning har jag varit intresserad av att veta vilka för- och 

nackdelar som kan uppstå under denna typ av undervisning.  
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PROBLEMOMRÅDE 

 

Digital undervisning är inte ett nytt sätt att undervisa genom; den har använts länge. Å andra 

sidan, när det kommer till scenkonst och mer specifikt teater, är metoden ganska ny. Under 

våren 2020 övergick all undervisning i gymnasieskolan till distansundervisning (Regeringen, 

2021). Enligt Skolinspektionen (2021) har lärarna på många gymnasieskolor blivit utsatta för 

högre arbetsbelastning på grund av covid-19 pandemin. Detta har lett till att lärarna fick göra 

dubbelarbete där de undervisar på distans men även på plats. Lärarna fick även ta itu med 

uppdrag utöver det vanliga bland annat att hantera datorkrångel, högre frånvarohantering och 

att besvara elever som försöker ta kontakt med läraren på olika tider. Skiftet från att arbeta på 

plats till att undervisa digitalt skedde väldigt snabbt och satte stora krav på lärarna på 

gymnasieskolorna (Skolinspektionen, 2021).  

 

Jag anser att det finns brist på forskning kring hur digital teaterundervisning har fungerat 

under covid-19 pandemin, särskilt på gymnasienivå. Därför är jag intresserad av att 

undersöka, utifrån teaterlärares perspektiv på gymnasieskolor, hur digital teaterundervisning 

fungerade under pandemin i jämförelse med hur undervisningen gick till före pandemin, men 

också vilka för- och nackdelar som uppstod när digital teaterundervisning användes. Mitt mål 

är att undersöka användningen av att undervisa digitalt i teaterpedagogiska sammanhang och 

därmed att ta reda på nyttande användningsområden för digital undervisning som jag kan 

utnyttja i min yrkesroll som teaterpedagog.  
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Syfte 

Syftet med den här studien är att undersöka hur digital teaterundervisning fungerade under 

pandemin i jämförelse med det undervisningssättet före pandemin, som präglades av fokus på 

fysiskt arbete på plats, samt vilka för- och nackdelar som finns i digital teaterundervisning 

utifrån några teaterlärares upplevelser under Covid-19-pandemin som började år 2020. 

 

Frågeställningar  

För att nå detta syfte ställer jag följande frågor:  

 

• Hur beskriver teaterlärare skillnader i arbetet med teaterundervisning på 

gymnasieskola under pandemin i jämförelse till teaterundervisningen före pandemin?  

• Hur beskriver teaterlärare på gymnasiet för- och nackdelar med digital 

teaterundervisning under pandemin? 
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BAKGRUND OCH TIDIGARE FORSKNING 

Under detta kapitel kommer jag att presentera bakgrund och tidigare forskning som är 

relevant för studien. Kapitlet består av följande rubriker: Teater, Teater i gymnasieskolan, 

Digital undervisning, Elevers mående och prestation, samt Tidigare forskning.  

 

Teater 

Nationalencyklopedin (2022) definierar teater som en form av konst som utförs av 

skådespelare inför en publik, men också som benämning av lokalen där teaterkonsten utspelar 

sig samt en grupp av skådespelare. Själva ordet teater har sitt ursprung i latinska theaʹtrum 

som i sin tur kommer från antika grekiskans theʹatron som betyder skådeplats. 

 

Enligt Vestin (2006) består teater av tre olika komponenter, nämligen gestaltning, aktörer och 

publik; det är förhållandet mellan dessa tre som är väsentligt för teater, då teater är en 

gestaltning av någonting som rör människor och deras liv, som utförs av aktörer, alltså 

skådespelare, inför en publik; en grupp människor som ska vara med och delta i upplevelsen. 

Hon förklarar vidare att det är aktörens förmåga att utrycka sig med hjälp av sin kropp och sin 

röst som är det viktigaste i teaterarbetet då den skapar oändliga möjligheter. Dessutom 

betonar hon vikten på relationen mellan aktören och publiken, samt att gestaltningen sker här 

och nu; det blir en kontrast mellan hur aktören får låtsas att publiken inte finns och utföra 

gestaltningen i fiktion medan åskådaren får vara med och delta i en verklig upplevelse som 

berör dem. 

 

Teater i gymnasieskolan 

Syftet med ämnet teater på gymnasieskolan är att eleven förväntas skapa förståelse och kunna 

teaterns viktiga grunder nämligen berättelsen, berättaren och rummet (Skolverket, u.å.a). 

Eleven förväntas också utveckla förmågor i samarbetet med andra, att kunna ta initiativ men 

också ha en ansvarskänsla. I gymnasieskolan bygger teaterundervisningen på elevens 

kreativitet och hens vilja att skapa. Dessutom ska undervisningen av teori och praktiska 

arbetet bindas ihop med tillgång till all utrustning som behövs för att eleven ska kunna 

utveckla sitt skapande. Det betonas också att gestaltning och kommunikation ligger centralt i 

teaterundervisningen därför är det viktigt att använda olika metoder såsom övning, skapande, 

presentation, upplevelse samt analys och tolkning för att eleven ska kunna utvecklas i att 
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medvetet kommunicera med publik men också kunna utveckla sina förmågor i teaterns olika 

områden.  

 

Digital undervisning  

Skolverket (2022) hänvisar till skollagens definition av distansundervisning och 

fjärrundervisning; båda begreppen innebär att undervisningen sker interaktivt med hjälp av 

informations- och kommunikationsteknik. Distansundervisning innebär att lärare och elever 

inte interagerar på samma plats och inte heller samtidigt. Fjärrundervisning innebär att lärare 

och elever interagera i olika rum men samtidigt. Begreppen skiljer sig alltså i var 

undervisningen tar plats; att lärare är närvarande då undervisningen äger rum i 

fjärrundervisning till skillnad från distansundervisning som äger rum utan att det måste finnas 

närvarande lärare eller handledare. I den här studien används begreppet digital undervisning 

som ett paraplybegrepp till både distansundervisning och fjärrundervisning. 

 

Elevers mående och prestation  

En rapport om hur folkhälsan har påverkats av covid-19-pandemin understryker faktumet att 

distansundervisning har påverkat bland annat gymnasieskolan på sätt att det blev 

problematiska omställningar på grund av bristen på digitala verktyg och stressig hemmiljö 

(Folkhälsomyndigheten, 2021). Enligt Regeringen (2021) har distansundervisningen under 

pandemin fungerat för en del men inte för alla då vissa undersökningar i Sverige påvisade att 

stress och oro har ökat för elever och studenter men framför allt gymnasieelever. Å andra 

sidan finns det ingen klar bild på att elevernas psykiska ohälsa är orsakad på grund av 

skolornas stängning eftersom underlagsrapporten om distansundervisningens effekter visar 

ingen förändring i elevernas betyg. Dessutom, har Skolinspektionen (2021) intervjuat 

skolelever och drar slutsatsen att motivationen för digital undervisning har sänkts.  
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Tidigare forskning  

 

I sin artikel skriver Lisa M. Siciliano (2021) om hur orolig men också hur nyfiken hon var i 

början av pandemin på hur teaterpedagoger skulle hitta en lösning för att förvandla 

undervisning till att ske digitalt. Siciliano (2021) påbörjade en forskningsstudie där hon 

intervjuar teaterpedagoger som, i vanliga fall, undervisar i teater på sommarläger men fick 

ställa om till att undervisa digitalt. Siciliano (2021) förklarar att pedagogerna som hon 

intervjuade hade positiva inställningar mot digital undervisning i teater. En av pedagogerna 

som hon intervjuade, undervisade för en grupp elever på gymnasienivå samt en grupp elever 

på högstadienivå digitalt. Siciliano (2021) lyfter upp att teaterpedagogen upplevde att digital 

undervisning var lättare, särskilt när det kom till högstadieeleverna jämfört med om 

undervisningen hade skett på plats.  Teaterpedagogen förklarar att chattfunktionen i 

undervisningsplattformen som användes var ett medium som eleverna kunde använda för att 

kommunicera utan att störa klassen. 

 

Teaterpedagogen, berättar Siciliano (2021), lyckades använda digital undervisning som ett 

verktyg för att lösa problem på nya sätt. Hon försökte arbeta på en av delarna som hennes 

elever hade svårigheter i, genom att be sina elever att se på ett kort avsnitt från en film och 

analysera karaktärerna. Siciliano (2021) argumenterar för att pedagogen som hon intervjuade, 

genom sina upplevelser med digital teaterundervisning, har kommit fram till att mänsklig 

kontakt kan bibehållas, men också att begränsningen av att arbeta med små skärmar ledde till 

en särskild form av intimitet då eleverna var tvungna att fokusera på varandras ansikten och 

lägga mindre fokus på den kroppsliga delen av gestaltningen. 

 

I en studie som gjordes i Hong Kong Academy for Performing Arts (HKAPA) prövades en ny 

pedagogik för att övervinna utmaningar orsakade av Covid-19 pandemin. Studien handlar om 

att studenter som läser skapande konst, teaterkonst och musik skulle få gå igenom sina kurser 

var och när som helst med hjälp av online lektioner, webinars, e-learning material och 

grupparbete. Eftersom så många olika inlärningsmetoder användes samtidigt kallades 

pedagogiken ”hybrid learning”. I studien förklaras ordet Hybrid learning som en form av 

blandad inlärning där eleverna fick ta del av online lektioner samtidigt som de arbetade med 

material som lades upp på en digital lär plattform. Under pandemin stängdes akademin och 
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både lärare och studenter från olika skolor och avdelningar deltog i studien genom att fylla i 

en kort enkät. Resultatet av studien visade att pedagogiken och digital undervisning generellt 

kan vara effektiv för både lärare och elever. Det visar sig att elever uppskattar hur flexibel 

man kan vara när undervisningen sker digitalt. Dock påpekades att vissa förutsättningar måste 

finnas för att metoden ska fungera på ett bra sätt, bland annat bättre tillgänglighet till 

internetanslutning, tillgång till digitala verktyg samt lämplig arbetsmiljö. Dessutom visar 

studien några nackdelar med digital undervisning, nämligen att online interaktionen mellan 

lärare och elev är svårare att behålla samt att antalet elever i klassen skapar ett hinder för hur 

effektiv interaktionen kan vara då det blir svårare att observera lika noggrant i större grupper. 

Det betonas också att elevers ovilja att slå på sina kameror skapar ett hinder mellan de och 

lärarna. 

 

I artikeln Teaching during COVID 19 times – The experiences of drama and performing arts 

teachers and the human dimensions of learning skriver Susan Davis och Louise Gwenneth 

Phillips (2020) om en kvalitativ studie på konstlärares upplevelser under covid-19 pandemin. 

Studiens deltagare skulle fylla i en enkät som bestod av 16 frågor. 624 lärare deltog i studien 

men endast 61 besvarade alla frågor, varav 56 var från Australien, resten kom från Nya 

Zeeland, Mexiko, Singapore och USA. 40 av deltagna hade drygt 11 års erfarenhet, varav 25 

hade mer än 21 års erfarenhet. Resultatet visade att pandemin orsakade ett snabbt skifte till 

digital undervisning där lärare tvingades använda sig av digitala verktyg för att ta del av 

undervisningen. Lärarna fick ha större arbetsbelastning och längre arbetsdagar och arbetade 

ibland på kvällar; vissa lärare blev trötta och utmattade. Inte alla lärare kunde använda sig av 

digitala verktygen på bästa sätt och inte alla elever hade tillgång till enheter eller lämplig 

internetkoppling och hemmiljön samt motivationen att arbete på egen hand eller att arbeta 

online. En del lärare lyckades komma på innovativa sätt att tillämpa digitala verktygen som 

var tillgängliga till att skapa kreativa utmaning som eleverna kunde utföra hemifrån. Studien 

påpekar dock att vissa lärare betonar oron för att vissa elever blev osynliga då de inte deltog i 

digitala lektionerna. 

 

Trots bristen på tidigare forskning inom området av digital teaterundervisning under covid-19 

pandemin kan det finnas relevans för forskning inom närliggande områden bland annat 

musikundervisning. Phillip M. Hash (2021) skriver i sin artikel Remote Learning in School 

Bands During the COVID-19 Shutdown om en enkätstudie som utfördes på Illinois State 

University för att ta reda på skollärares upplevelser med digital undervisning. Nämligen lärare 
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inom musikinriktningen på grundskolenivå och gymnasienivå under Covid-19 pandemin. 474 

lärare deltog i studien varav 12 lärare svarade på enkäten att de inte använde någon form av 

distansundervisning. Resultatet visar att de flesta av lärarna som deltog i studien har använt 

sig av videosamtal med sina elever till undervisningstillfällen en gång per vecka eller mindre. 

Det upplevdes svårigheter för eleverna att spela tillsammans på grund av fördröjningar och 

dålig ljudkvalitet. Dessutom har bristen på digitala enheter och begränsade tillgängligheten till 

internet påverkat elevernas möjlighet att delta i digitala undervisningen. De flesta av 

deltagarna har prioriterat elevens individuella arbete dock med fokus på teori, att spela och 

lyssna i stället för att skapa, utforska och reflektera. 

 

I artikeln Teaching and learning musical instruments through ICT: the impact of the COVID-

19 pandemic lockdown skriver Juan Ignacio Pozo et al. (2022) om en enkätstudie som 

utfördes i Spanien för att analysera aktiviteterna som instrumentalmusiklärare ställde till sina 

elever via digital undervisning under covid-19 pandemin. En enkät med bland annat 36 frågor 

om utförandet av undervisning besvarades av 254 lärare varav 243 användes i studien. 

Resultatet visar att lärare som hade tidigare upplevelser med digitala verktyg ställde till sina 

elever fler aktiviteter än de lärare som inte hade några tidigare upplevelser. Dessutom har 

lärare använt sig av reproduktiva aktiviteter vid fler tillfällen än konstruktiva aktiviteter. Just 

konstruktiva aktiviteter har lärare med tidigare upplevelser med digitala verktyg använt sig av 

oftare än de lärare som aldrig tidigare använde digitala verktyg. Detta till skillnad från 

reproduktiva aktiviteter vars frekvens påverkades inte av lärarens tidigare erfarenheter med 

digitala verktyg. Resultatet visar dessutom att de flesta av aktiviteterna riktades på verbal 

inlärning.  
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TEORETISKA UTGÅNGSPUNKTER 

 

Under denna rubrik beskrivs teoretiska utgångspunkter och centrala begrepp som är relevanta 

för att analysera och diskutera resultatet i studien. I studien har jag valt att utgå från Didaktik 

som teoretisk utgångspunkt. Inom ramen för didaktik, har jag valt ett centralt begrepp, som 

jag kommer att använda som hjälp för att enklare teoretisera kring de resultat jag kommit 

fram till utifrån intervjuerna. Begreppet jag utgår från är ramfaktorer.  

 

Didaktik 

Enligt Hanken och Johansen (2013) handlar didaktik om de beslut som en lärare måste ta i 

samband med undervisningen, det vill säga de didaktiska överväganden som läraren gör kring 

elevernas lärande. Didaktik handlar alltså om de beslut som läraren fattar angående hur 

eleverna kommer att lära sig samt varför dessa beslut fattas som de gör. Eftersom ordet 

didaktik har sitt ursprung i ett grekiskt ord som betyder lära har didaktik använts som en 

benämning på konsten eller teorin av att lära (Hanken & Johansen, 2013). Hanken och 

Johansen (2013) förklarar vidare att didaktik är ett teoretiskt verktyg som läraren kan använda 

sig av för att beskriva och analysera olika aspekter av sin pedagogiska verksamhet. Med hjälp 

av didaktik kan läraren ha en gemensam uppsättning idéer och metoder som kan användas för 

att kommunicera med kollegor, men också för att kontinuerligt fatta välgrundade beslut om 

undervisningen, bland annat hur den ska planeras och hur bedömningsprocessen ska gå till. 

 

Hanken och Johansen (2013) definierar begreppet bedömning som ett arbete som sker enligt 

en struktur för att bedöma någonting utifrån en rad kriterier. Dessutom påpekar Hanken och 

Johansen (2013) att begreppen utvärdering och bedömning används mer eller mindre som 

synonymer. Det är viktigt för läraren att fundera på hur han eller hon ska gå till väga för att 

komma på en rättvis utvärdering och därmed sätta ett rättvist betyg på elevernas arbete. 

Förutom att bedömning används för att betygsätta elevens arbete kan kontinuerlig bedömning, 

där läraren under inlärningsprocessen informerar eleven regelbundet om vad han eller hon gör 

bra och om vad som kan förbättras, leda till positiva konsekvenser på elevens motivation.  

 

Planering av undervisning kan uppfattas på olika sätt, enligt Hanken och Johansen (2013), för 

vissa handlar planering om att skapa en plan för det som kommer genomföras inom en 

bestämd tidsram. I pedagogiska sammanhang förklarar Hanken och Johansen (2013) 
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planering som allt som en pedagog får bestämma i frågan om hur lärandet och undervisningen 

ska fungera; det vill säga vad för repertoar och annat innehåll som undervisningen kommer att 

behandla, vilka metoder ska användas, samt vilka mål anses vara viktiga både på kort-och på 

lång sikt.  

 

Centrala Begrepp 

 

Ramfaktorer 

Hanken och Johansen (2013) berättar att ramfaktorer är ett samlingsnamn på de olika 

förutsättningarna som en pedagogisk verksamhet har, bland annat läroplan, resurser, och 

ämnen; inom dessa ramfaktorer sker all pedagogisk verksamhet. Enligt Hanken och Johansen 

(2013) är ramfaktorer ett begrepp som beskriver olika former av yttre förutsättningar bortom 

lärarens kontroll, faktorer som kan ge både positiva och negativa effekter för lärarens 

undervisning/elevernas lärande. I frågan om vilka undervisningsmetoder som är bättre 

förklarar Hanken och Johansen (2013) att bland annat ramfaktorerna påverkar vad som anses 

vara en lämplig undervisningsmetod och tillägger att variation i undervisning- och arbetssätt 

kan ha konsekvenser för elevernas motivation och koncentration.  Hanken och Johansen 

(2013) lyfter fram flera exempel på ramfaktorer och jag har valt att utgå från tre, för att lättare 

kunna analysera mitt resultat: 

 

Den första ramfaktorn är ramar för mål innehåll och bedömning, bland annat läroplaner och 

examensprov; dessa omfattar olika ramverk som påverkar vilka mål som undervisningen ska 

uppfylla men också vilka kriterier som ska nås för att betygsätta eleven. Enligt Hanken och 

Johansen (2013) kan dessa ramfaktorer både förekomma i form av centrala ramverk såsom 

läroplanen för gymnasieskolan men också i form av lokala ramar såsom vilka 

undervisningsmetoder som används och hur betygsättningsprocessen fördelar vikten på 

elevens arbete. Den andra ramfaktorn är de fysiska ramarna, till exempel om det finns 

tillräckligt med utrymme i lokalen för att kunna genomföra den undervisning man lär ut. Ska 

eleverna få tillgång till grupprum? Hur ser tidsåtgången ut? Dessutom tar Hanken och 

Johansen (2013) upp fler andra exempel på ramfaktorer som påverkar undervisningen, bland 

annat läromedel, utrustning och instrument; dessa ramar kommer att användas i den här 
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studien under samlingsnamnet materiella ramfaktorer, vilket är den tredje ramfaktorn som jag 

kommer utgå ifrån i resultatanalys. 
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METOD  

I följande kapitlet tas studiens metod upp med motivering till de vetenskapliga valen som 

gjordes. Det kommer även tas upp hur datainsamlingen och analys har gått till väga. Kapitlet 

är indelat i följande rubriker: Metodval, Urval, Genomförande samt Forskningsetiska 

ställningstagande. 

 

METODVAL 

Intervjuer är ett effektivt redskap för att få reda på hur deltagarna ser på ett visst fenomen men 

också för att få reda på hur deras tankar, känslor och agerande är i olika situationer (Alvehus, 

2019). För att genomföra min studie har jag valt att utföra kvalitativa semistrukturerade 

intervjuer. Detta för att semistrukturerade intervjuer ger möjlighet till följdfrågor som hjälper 

till att få bredare svar. 

 

Urval 

När det kommer till valet av deltagare i en intervjustudie, är det en självklarhet enligt Alvehus 

(2019) att välja personer som kan förhålla sig till frågorna som ska undersökas. Med tanke på 

det, bestämde jag mig för att utgå från ett målstyrt urval, som enligt Bryman (2018) är ett 

icke-slumpmässigt sätt, det vill säga att deltagarna inte väljs slumpmässigt, utan snarare 

utifrån deras relevans till undersökningen som ska utföras. Alvehus (2019) skriver om att det 

är svårt att avgöra hur många deltagare i en intervjustudie som fungerar bäst. Dock påpekar 

han att man så småningom når en så kallad mättnad där fler deltagare inte innebär betydligt 

mer information. Av denna anledning valde jag att ha med fyra deltagare i min studie då jag 

tyckte att antalet var lämpligt. Först letade jag efter en gymnasieskola som jag redan var 

bekant med och mejlade dem information om studien. Sedan letade jag efter fler 

gymnasieskolor vars program omfattade teaterundervisning och skickade informationsbrevet 

till två gymnasieskolor som valdes slumpmässigt med en förväntning av att få ett svar för att 

eventuellt ordna fler intervjuer. Jag fick svar från båda gymnasieskolorna och en teaterlärare 

tackade ja till att delta i min studie. Trots att skolorna valdes slumpmässigt var sättet 

fortfarande målstyrt då sökningen var begränsad till teaterlärare som arbetar på det estetiska 

programmet med inriktning mot teater i gymnasieskolor.  
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Genomförande 

Eftersom digital teaterundervisning var mycket aktuell under pandemin valde jag att intervjua 

teaterlärare på olika gymnasieskolor för att få reda på deras upplevelser kring digital 

teaterundervisning.  Ett informationsbrev (se bilaga 1) skickades via mejl till tre teaterlärare, 

som arbetar på samma gymnasieskola, för att anordna ett intervjumöte. Alla tre tackade ja till 

att delta i undersökningen i svarmejl med information om var och när intervjuerna skulle 

kunna ta plats. Efter detta fick jag ändra informationsbrevet inför utskick till de andra 

gymnasieskolorna, då det innehöll information om tidsperiod för intervjun som inte längre var 

aktuell.  

 

Jag har genomfört fyra intervjuer med fyra teaterlärare som jobbar på gymnasiet. Tre av 

deltagarna jobbar på samma skola och den fjärde jobbar på en gymnasieskola i en annan stad. 

Två av intervjuerna var på plats och de två andra skedde via plattformen Zoom. Jag valde att 

erbjuda plattformen Zoom som ett alternativ i stället för att träffas på plats både för att det var 

ont om tid och för att det är enklare att nå deltagare som bor på andra ställen. Intervjuerna 

spelades in i ljudform med en tillåtelse av deltagarna. Varje intervju tog cirka 30 minuter och 

intervjun bestod av 20 intervjufrågor (se bilaga 2) som ställdes till deltagarna. Innan jag 

spelade in intervjun gick jag igenom de etiska riktlinjerna som jag följer; nämligen att skydda 

deltagarens identitet, att inspelningen och intervjun genomförs i utbildningssyfte och att allt 

material kommer att förstöras efter genomföringen och godkännandet av uppsatsen 

(Vetenskapsrådet, 2017). Endast efter att informanten muntligt gav sitt samtycke började jag 

spela in ljudet under mötet. I sin text lyfter Alvehus (2019) upp att i en semistrukturerad 

intervju är det viktigt att ha i åtanke vad och hur man ställer en fråga. Det räcker inte att ha 

förberett frågor för att ställa till deltagaren utan det gäller att även ställa följdfrågor och 

stimulera intervjupersonen till att prata vidare. Under intervjun försökte jag att vara aktiv 

genom att ställa intervjufrågorna men ibland kändes det som att jag behövde ställa följdfrågor 

för att få bredare svar.  Intervjuerna tog plats på olika miljöer och möten skedde under olika 

tider med väldigt olika mellanrum beroende på vad som passade varje deltagare.  

 

Alvehus (2019) beskriver i sin text att det finns flera sätt att transkribera material på beroende 

på vilken analys författaren tänker sig göra där till exempel i vissa analyser behöver 

författaren vara extra noga i att inkludera allt från intonation, replikväxlingar och pauser. 



14 
 

Detta skiljer sig från andra typer av analyser där författaren kan förenkla språket till att likna 

skriftspråk. Under transkriberingen av materialet som samlades försökte jag att få med allting 

som sades och hördes under intervjun då jag tycker deltagarnas olika reaktioner påverkar 

mycket när analysarbetet kommer att utföras. Bryman (2018) påpekar i sin text att en diktafon 

kan underlätta transkriberingen genom att man smidigt kan starta och stoppa inspelningen. 

Han berättar vidare att transkribering av material tar tid därför gäller det att vara realistisk i 

planeringen av hur många intervjuer man väljer att utföra. Jag hade i åtanke att fyra deltagare 

skulle vara ett lämpligt antal deltagare utifrån studiens ramar. Jag spelade in intervjuerna på 

mobilen därför var det lätt för mig att starta och stoppa hur många gånger som helst och 

lyssna om varje mening flera gånger för att se till att jag inte råkar transkribera fel. Bryman 

(2018) berättar att olika faktorer såsom att höra fel eller att man tröttnar på lyssnandet kan 

göra att författaren gör misstag och transkriberar meningar som inte stämmer med 

inspelningen. Därför valde jag att gå igenom varje deltagares transkriberad material en extra 

gång för att se till att allting stämmer. 

 

Under analysprocessen började jag med momentet som Alvehus (2019) kallar att sortera. Jag 

gick igenom det insamlade materialet och läste igenom det noggrant. Därefter började jag 

sortera informationen utifrån de frågeställningar som jag hade ställt till deltagarna. Jag 

markerade alla svar som verkade relevanta till min studies frågeställningar. Efter sorteringen 

av materialet började jag arbeta med nästa steg vilket Alvehus (2019) kallar att reducera. 

Alvehus (2019) påpekar att det inte går att presentera allt material i den slutliga texten då 

urvalet av materialet beror på frågeställningar och syfte. Jag reducerade alla svar som inte 

berörde frågeställningarna i min studie. Efter detta steg redogjorde jag för all relevant resultat 

som jag fick med mig utifrån intervjuerna. Efteråt började jag med sista momentet nämligen 

att analysera resultatet utifrån studiens centrala begrepp ramfaktorer. Alvehus (2019) 

förklarar att analyssteget utvecklar resultatet till argument som sedan ska användas till att 

skapa tydliga slutsatser som går ut på att besvara problemformuleringen. Jag analyserade 

resultatets innehåll genom att försöka tolka och koppla det till vissa ramfaktorer som beskrivs 

av Hanken och Johansen (2013).  

 

Forskningsetiska ställningstagande 

I denna studie har det tagits en rad steg för att förhålla arbetet till ett forskningsetiskt 

ställningstagande, framför allt med fokus på samtycke, anonymitet, sekretess, och 
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konfidentialitet (Vetenskapsrådet, 2017). I studien var det viktigt att inte spela in eller arbeta 

med informanternas information utan deras samtycke till deltagandet i arbetet. Samtliga 

informanter har först lämnat samtycke till deltagandet i studien via mejl men också muntligt 

inför själva intervjuerna. All data som lagrades är anonymiserat på så sätt att deltagarnas 

identitet inte avslöjades, i stället användes pseudonymisering för att hålla informanternas 

personliga information hemlig. All data som lagrades till att användas i den här studien har 

endast hållits tillgänglig till forskaren och kommer att förstöras efter att studien är slutförd 

och arbetet är godkänd.  

 

RESULTAT  

I detta kapitel kommer jag att redogöra för studiens resultat. Resultat består av sex rubriker, 

nämligen, Teaterlärarnas bakgrund, Arbetet med teaterundervisning före pandemin, Arbetet 

med teaterundervisning efter pandemin, Teaterlärares syn på elevers prestation före och efter 

pandemin, Bedömning, samt För- och nackdelar med digital teaterundervisning. Jag har valt 

att döpa om namnen på deltagarna i studien till Alex, Charlie, Inge och Kim; dessa är 

pseudonymer som jag har valt slumpmässigt.  

 

Teaterlärarnas bakgrund 

Alla deltagare har fått berätta om sin bakgrund i teaterutbildning. På grund av 

anonymiseringsskäl kommer det inte beskrivas deltagarnas bakgrund individuellt utan endast 

relevant information om deras kvalifikationer. Var och en av deltagarna är en erfaren 

teaterlärare som har jobbat i flera år både på gymnasienivå och i andra verksamheter. Den 

minst erfarna deltagaren har arbetat i fyra år som gymnasielärare varav tre har varit under 

pandemin. Ingen av deltagarna hade erfarenhet med digital teaterundervisning före pandemin.  

 

Arbetet med teaterundervisning före pandemin 

Alex berättar att teaterlärare styrs av kurser och betygskriterier som de måste förhålla sig till, 

samtidigt som de måste försöka täcka in olika aspekter av teaterkonsten bland annat 

skådespeleri, scenografi, mask, ljud, ljus och kostym. 
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Var och en av informanterna betonar vikten på det fysiska arbetet då teaterundervisningar äger 

rum i salar, nämligen black box, med eleverna i rummet. Både Alex och Inge beskriver att 

arbetsplaneringen för årskurs 1 består av grundligt arbete där eleverna introduceras till de olika 

uttrycksområdena och att de får förstå teaterkonstens olika delar men att det också pågår mycket 

skådespeleri som efterföljer en form av projekt i slutet av årskursen. I årskurs 2, berättar både 

Alex och Inge att fokuset ligger på att eleverna ska få göra två produktioner där de skapar 

förståelse kring hur en produktion byggs upp med hjälp av de olika konstdelarna de har lärt sig. 

Enligt Alex och Inge har eleverna på årskurs tre samlat tillräckligt med kunskap att de klarar 

av att driva ett projekt, alltså en hel produktion själva, dock med någon slags handledning från 

teaterlärare som hjälper till och handleder. 

 

Inge berättar att planeringen på undervisningen omfattar också föreställningar som eleverna 

får gå och titta på; minst en föreställning per termin försöker lärarna förhålla sig till, förklarar 

hen. Dessutom hålls det antingen seminarier kring föreställningarna eller uppgifter där 

eleverna och lärarna får diskutera det som de har tittar på och sedan får eleverna skriva 

någonting om det, förklarar hen. Inge betonar vidare att utöver det praktiska arbetet 

tillkommer teoretiska uppgifter där eleverna får skriva reflektionsuppgifter efter varje 

produktion eller projekt de utför; i uppgifterna ska eleverna skriva reflektioner över processen 

som de har arbetat med samt hur resultatet blev.  

 

Inge påpekar att planeringen över varje termin varierar beroende på vad det är för årskurs men 

för det mesta sker större delen planeringen i början av terminen. Inge förklarar vidare att flera 

lärare kan vara inblandade ibland och att var och en kan ha egna idéer om hur planeringen ska 

se ut samt att planeringen ständigt kan förändras då eleverna jobbar i process och hur den går 

påverkar planeringen vilket tvingar lärarna att vara flexibla och justera planeringen. 

 

Arbetet med teaterundervisning under pandemin 

När informanterna beskriver vilka åtgärder de har tagit under pandemin, uttrycker var och en 

av deltagarna att de inte var beredda när skiftet från att arbeta på plats till att arbeta digitalt 

skedde. Både Alex och Charlie berättar att i början av pandemin fick dem fatta snabba beslut 

angående hur undervisningen skulle fortsätta; båda förklarar att planeringen justerades så att 

undervisningens fokus låg på teoretiska moment med mindre fokus på praktiska delar som sköts 
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fram till den följande terminen, då hoppet var att undervisningen skulle återgå till det normala 

inom kort. Dock var det tydligt för dem att de måste ändra på hur dem tänker då pandemin 

dröjde längre än en termin.  

Däremot berättar Inge att hen började varva med mera praktiska moment, där eleverna fick 

jobba med hemifrån med handledning via videolektioner. Kim berättar om hur de var tvungna 

att plocka bort kroppskontakt men i och med att praktiska arbetet kräver att det ska ske på plats 

sökte dem dispens då all praktisk teater, enligt Kim, kräver att man är på plats om man ska ha 

kvalitet i det. Charlie berättar vidare om hur projekt ändrades för att anpassa sig till situationen; 

dialogarbete ändrades till en form av monolog där eleverna fick öva hemma med uppvärmning 

regi, och coaching av teaterläraren via datorskärmen och att de sedan filmade deras roller 

hemifrån.  

 

Inge förklarar att det tog tid för att kunna planera in nya sätt att ha med praktiska moment som 

skulle täcka alla kriterier som fanns, bland annat ett röstprojekt där eleverna fick titta på 

videon för uppvärmning som läraren hade lagt upp och videosamtal med läraren för att 

utveckla rösten samt att skicka in inspelningar som läraren skulle lyssna på. Kim förklarar 

också att det har varit en utmaning att kurser sker digitalt; hen uttrycker att hen var tvungen 

att tänka på ett helt annat sätt för att det digitala undervisningssättet skulle fungera, för enligt 

hen är det omöjligt att uppfylla kriterierna för kurserna om teaterlärarna skulle vara riktigt 

hårda.  

 

Teaterlärares syn på hur eleverna har påverkats under pandemin 

 

Deltagarna beskriver sina tankar kring elevers prestation under pandemin i jämförelse med 

innan. Alex berättar att eleverna som har fått arbeta med digital teaterundervisning under 

pandemin i längre perioder inte har fått driva en föreställningsprocess fullt ut och därför har 

de inte lärt sig eller förstått vikten av att arbeta på plats. Både Charlie, Inge och Kim betonar 

att elevernas motivation har drabbats av det förändrade undervisningstillståndet; Charlie 

berättar att elevernas motivation dök ner i botten och att psykisk ohälsa har tillkommit på 

grund av att eleverna inte har fått vara i skolan och inte har träffat sina kompisar och 

genomföra projekt ordentligt. Vidare berättar Charlie att digital teaterundervisning har lett till 

kunskapsluckor eftersom lärare inte har kunnat utmana eleverna och ta upp moment som de 
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skulle velat ha med i undervisningen. Kim förklarar att elevernas motivation har varit 

betydligt lägre när de arbetade på distans jämfört med att vara på plats, hen resonerar att det är 

logiskt eftersom eleverna sitter hemma och tittar på en datorskärm jämfört med om de hade 

fått stå på scen och interagera. Kim påpekar att en del elever, som distraheras lättare, verkade 

prestera bättre när det kom till uppgifter under pandemin. 

 

Charlie påpekar att det har varit låg moral hos eleverna som uttryckte att de inte var nöjda 

med att de skriver reflektionsuppgifter i stället för att få ha en premiär och utföra en 

produktion på scen. Charlie berättar vidare om att det är lätt för eleverna att stänga av sina 

kameror och halvligga i sängen och lyssna med ett halvt öra samtidigt som de gör någonting 

annat vilket leder till ogynnsamma resultat, men å andra sidan skulle läraren kunna tvinga 

eleverna att ha kamerorna på om de ska genomföra övningar för att se till att de är med. Inge 

berättar om hur eleverna har påverkats av digital undervisning, hen förklarar att det har varit 

väldigt svårt för eleverna att stanna hemma och hitta motivationen att arbeta hemifrån, dels 

för att gränsen mellan skolan och hemmet har blivit suddigare, och dels för att mentala hälsan 

drabbas av minskade kontakten i verkligheten. 

 

Kim berättar att det inte alls är lika bra att arbeta med teaterundervisning digitalt jämfört med 

fysisk teater; eleverna som var tvungna att läsa på distans i längre perioder har en lägre 

kvalitet, framförallt för att vissa kriterier inte går att uppfylla. Till exempel att få bemöta en 

större publik men även att filma och spela in teaterföreställningar inte är samma form av 

teater som att gestalta inför en publik; att filma en pjäs i korta delar och sedan slå ihop dem 

till en film är någonting annat än en teaterproduktion. På dessa sätt har eleverna påverkats 

negativt, förklarar Kim. Inge förklarar att samspelet mellan elever påverkas negativt av bytet 

till digitala undervisning, då det inte är lika lätt för eleverna att arbeta på gruppövningar och 

lära känna varandra och eventuellt lita på varandra. Dock påpekar hen att elever som gick i 

årskurs ett före pandemin hade en stadig grund och drabbades inte lika mycket. 

 

Bedömning  

Före pandemin 

 

Alla fyra deltagare berättar att bedömningen av eleverna sker kontinuerligt, I vanliga fall är det 

oftast flera lärare som bedömer elevernas arbete; i de praktiska momenten utvärderar lärarna 
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elevernas arbete genom att först titta på eleverna under passen och sedan diskutera de 

tillsammans. Å andra sidan brukar de teoretiska delarna bestå av skriftliga uppgifter som lämnas 

in digitalt och bedöms utifrån en matris som baseras på kursmål, beskriver Inge. Inge lyfter upp 

problemet att utvärderingen av elevernas arbete i praktiska moment kan vara subjektiv och då 

är det positivt att det finns fler än en enda lärare som kan diskutera arbetet och komma fram till 

mer rättvisa bedömningar. 

 

Under pandemin 

 

När deltagarna berättar om bedömningen under pandemin, berättar Alex att ingen förändring i 

kunskapskraven har skett. Kim påpekar att vissa moment, praktiska delar, har fått skjutas fram 

samt att den kontinuerliga bedömningen inte var lika möjlig. Kim berättar vidare att 

bedömningen har framför allt förändrats på så sätt att de skriftliga momenten fick större värde 

eftersom det var betydligt färre praktiska moment. Samtliga deltagare betonar att 

bedömningen under pandemin har skett utifrån skriftliga inlämningar och ljud-och 

videoinspelningar. Inge förklarar att lärare kan se på det material som eleverna skickar in flera 

gånger för att vara säker på hur de tänker angående bedömningen. Charlie belyser att hens 

rektor uppmanade lärarna att vara snällare i hur de bedömer elevernas arbete under pandemin. 

Charlie berättar vidare om hur de har fått dispens för de viktiga praktiska momenten som 

måste vägas in i bedömningen. Alex förklarar att eleverna examineras teoretiskt där de lämnar 

in skriftliga uppgifter eller deltar i muntliga seminarier. Hen berättar vidare om hur lärare 

försöker att hitta lösningar för det praktiska arbetet som måste examineras bland annat arbete 

med kostym som ersattes med att eleverna skickar in skisser eller arbete med ljud där eleverna 

får en uppgift att genomföra och spela upp digitalt för läraren. 
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För- och nackdelar med digital teaterundervisning 

 

När deltagarna jämför för-och nackdelarna med digital teaterundervisning verkar samtliga 

deltagare anse att det är fler nackdelar med digital teaterundervisning än vad det tillför, 

framför allt på grund av bristen på fysisk närvaro samt för att det begränsar möjligheterna för 

undervisning. Dock förklarar Alex och Inge att pandemin har introducerat möjligheten av att 

vara mer flexibel då lärare och elever kan jobba hemifrån och även delta vid sjukdom. 

 

Inge tar upp sin erfarenhet av ett röstprojekt som hen har arbetat med under pandemin. Det 

var väldigt svårt att utvärdera elevernas arbete, uttrycker Inge. Både på grund av att kvaliteten 

på ljudinspelningarna som hen fick av eleverna inte alltid var bra vilket gjorde att 

bedömningen inte kunde bli likvärdig. Men också för att saknaden av träff på plats gjorde att 

det var svårt att se om eleverna hade förstått saker, huruvida eleverna har gjort rätt eller fel 

samt hur läraren skulle kunna hjälpa eleverna att utvecklas vidare på ett bra sätt. Dessutom 

betonar Inge att de flesta fördelarna med digital undervisning var mer åt det administrativa 

hållet. Inge påpekar att den digitala undervisningen har skapat kommunikationsvägar. Enligt 

hen har digital undervisning underlättat kontakten mellan lärare och elev då eleverna kan 

skriva till läraren och be om hjälp i stället för att hen ska behöva gå runt skolan och leta efter 

elever för att erbjuda hjälp.  
 

Å andra sidan berättar Charlie att för vissa elever har det blivit större hinder i 

kommunikationen mellan lärare och elev speciellt att lärarna inte är vana vid att kommunicera 

digitalt. Däremot berättar hen vidare att för vissa elever har det varit “skönt” att kommunicera 

via chatt då detta verktyg har blivit mer användbart men även hänger kvar fortfarande. Kim 

lyfter upp att kommunikationen mellan lärare och elev har blivit “knepigare” på så sätt att 

läraren inte kan tvinga eleven att svara på ett meddelande eller att till exempel slå på kameran. 

Dock berättar hen att den digitala kommunikationen har förbättrats i jämförelse med innan. 

 

Alex berättar att hen hade svårt att komma på fördelar med digital teaterundervisning, 

däremot nämner hen att en fördel är att det finns teoretiska moment som går att genomföra 

digitalt. Vad det gäller nackdelar, förklarar Alex att arbetet i teaterundervisning kräver att 

lärare och elever jobbar tillsammans på plats samt att egna skapandet är väldigt svårt att göra 

digitalt. 
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Kim beskriver också att det är väldigt många moment som kräver fysisk närvaro för att det 

ska bli bra. Kim tar upp flera fördelar med digital teaterundervisning, nämligen att det finns 

en del moment som fungerar relativt bra bland annat skriftliga uppgifter och arbete med ljud 

då läraren kan vara tillgänglig för frågor samtidigt som eleverna skriver och jobbar. Både för 

att eleverna har möjligheten att arbeta i lugn och ro, vilket gynnar den kreativa processen, 

men också för att fler elever söker hjälp jämfört med då läraren kunde nås genom att gå till 

lärarrummet i stället för att kontaktas digitalt. Kim påpekar att allt detta skulle kunna fungera 

lika bra på plats om skolan hade flera rum för eleverna att arbeta i, men att skolan sällan har 

sådana utrymmen. 

 

Charlie berättar att en nackdel är att filminspelningar som används i samband med digital 

teaterundervisning inte kan jämföras med att framföra någonting live, det vill säga på scen 

inför en publik. En fördel som både Alex och Charlie tar upp är det har varit en utmaning för 

lärare att försöka tänka utanför boxen och se vad som är vad och vad som är möjligt då de 

tvingas gå bort från sitt vanliga material vilket ibland kan vara positivt. Alex påpekar dock att 

det krävs fortbildning för lärare för att det skulle kunna fungera på ett bra sätt. I Alex fall fick 

lärare lära sig använda digitala verktyg för att kunna fortsätta digitala undervisningen. Kim 

understryker vikten av utbildning för digitala verktyg och berättar om hur det inte finns någon 

datakurs på gymnasieskolan där hen jobbar samt att både lärare och elever har varit tvungna 

att undergå en inlärningsprocess för att kunna hantera de digitala verktyg som skulle användas 

till den digitala teaterundervisningen. 
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Resultatanalys 

I detta kapitel redogör jag för min resultatanalys som jag kommer tolka utifrån mitt centrala 

begrepp, ramfaktorer, som omfattar ett antal begrepp, nämligen; ramar för mål innehåll och 

bedömning, fysiska ramar och materiella ramar. Dessutom kommer jag att besvara min 

studies forskningsfrågor: ”Hur beskriver teaterlärare skillnader i arbetet med 

teaterundervisning på gymnasieskola under pandemin i jämförelse till teaterundervisningen 

före pandemin?” Och ”Hur beskriver teaterlärare på gymnasiet för- och nackdelar med digital 

teaterundervisning under pandemin?” 

 
Hur beskriver teaterlärare skillnader i arbetet med teaterundervisning på 

gymnasieskola under pandemin i jämförelse till teaterundervisningen före pandemin? 
 

Utifrån presentationen av resultatet går det att utläsa att teaterundervisning före pandemin har 

präglats av framträdandet av fysiskt arbete och samspel som sker på plats; då den större delen 

av arbetet är praktiskt med en mindre del teoretiska kurser som sker parallellt. Under 

pandemin har var och en av deltagarna i denna studie tagit del av digital teaterundervisning då 

det skedde ett skifte från att arbeta fysiskt i salar till att utföra undervisningen på distans. 

Enligt deltagarna skedde skiftet väldigt fort och samtliga har tvingats fatta snabba beslut 

angående undervisningen och prioriteringen av kurser. Undervisningen har tidigare bestått av 

ett mer fysiskt och praktiskt arbete. Konsekvensen av den digitala undervisningen har lett till 

att undervisningen bestått av fler teoretiska moment, som försiggått digitalt och därmed har 

det fysiska teaterarbetet uteblivit. Valen som deltagarna har tagit tolkar jag som val som faller 

inom vad Hanken och Johansen (2013) kallar ramar för mål, innehåll och bedömning. Enligt 

Hanken och Johansen (2013) finns det vissa ramar som läraren måste förhålla sig till, bland 

annat vad ska ingå i utbildningen för att eleven ska uppfylla kraven för läroplan men också 

hur läraren ska betygsätta elevens arbete. Ett exempel på sådana val är då Alex berättar att 

vissa praktiska moment ersattes med bland annat muntliga seminarier, skrivuppgifter och 

inlämningsuppgifter som till exempel att skissa i stället för kostymarbete. Ett till exempel är 

då Inge förklarar att praktiska moment, som till exempel ett röstprojekt via videoinspelning, 

behövde inkluderas för att täcka in alla kriterier i kursen. Däremot påpekar Kim att en del 

moment måste utföras på plats för att inte kompromissa kvaliteten på utbildningen därför har 

lärarna sökt dispens för att eleverna skulle kunna ta del av dessa moment. 
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Deltagarna beskriver förändringar i planeringsprocessen, där Inge förklarar att lärarna har 

försökt att anpassa planeringen till den då rådande situationen och där hen lyfte upp beroendet 

på digitala verktyg i bland annat att de planerade in nya sätt att ha med praktiska moment 

exempelvis röstprojekt samt att eleverna får titta på uppvärmnings videon som stöd. Kim 

tillägger att det har varit en utmaning att kurserna sker digitalt då det har tvingat lärarna att 

tänka på nya sätt för att anpassa planeringen till digitala undervisningssättet så att kriterierna 

för kurserna skulle uppfyllas. Dessutom berättar samtliga deltagare om hur fysiska moment 

sköts fram, åtminstone i början, då teoretiska moment prioriterades. Min tolkning är att denna 

situation faller också inom ramen för mål, innehåll och bedömning då läraren tvingats hitta en 

plan som ändrar kursupplägget för att anpassa det efter beroendet på digital 

teaterundervisning. Detta gör deltagarna för att se till att elevens arbete uppfyller kriterierna 

för varje kurs. Vidare tolkar jag att deltagarnas val att ändra på planeringen skapar ett lokalt 

ramverk för vilka moment som eleverna tar del av och leder därmed till att bedömningen 

måste utgå från det nya introducerade arbetet i stället för den vanliga bedömningsprocessen 

som skulle omfatta utvärdering av mera praktiskt arbete. Detta kan jag knyta ihop med vad 

Hanken och Johansen (2013) berättar om ramen som nämndes tidigare. Det vill säga att lokala 

ramverk såsom hur lärare fördelar vikten på elevens arbete i olika moment när det kommer till 

betygsättning då det skapar ramar som påverkar utbildningen. 

 

I frågan om hur teaterundervisning såg ut före pandemin berättar Alex att teaterlärare är 

styrda av vissa kurser och betygskriterier. Enligt Alex har kunskapskraven inte justerats under 

pandemin. Dessutom har deltagarna betonat att de förväntade sig att den då rådande 

situationen av pandemi inte skulle dröja länge. Deltagarna har alltså varit tvungna att förhålla 

sig till samma krav som gällde före pandemin dock med tillägget av att utföra undervisningen 

med minskad fysisk närvaro och ökad beroende på det digitala. Samtliga deltagare förklarar 

att arbetet med teaterundervisning före pandemin skedde i salar, nämligen i så kallad black 

box. Enligt Alex och Inge samlar eleverna in kunskap och erfarenhet genom de olika 

aspekterna av teater i praktiska moment från ÅK1 till och med ÅK3, vilket förbereder dem att 

självständigt driva ett slutprojekt där de använder allt som de har lärt sig. Deltagarna betonar 

vikten av praktiskt arbete genom att berätta om hur de började varva med praktiska moment 

för att pandemisituationen inte verkade förbättras tillräckligt snabbt och kriterierna av 

kursplanen måste uppfyllas. Min tolkning är att lärarna har gjort olika val för att anpassa 

undervisningen till förutsättningarna som skapats av pandemin. Eftersom arbetet skedde 

digitalt har eleverna inte haft möjligheten att utföra praktiskt arbete på plats vilket skapade en 
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specifik fysisk förutsättning som faller inom ramen för det som Hanken och Johansen (2013) 

kallar den fysiska ramfaktorn, som omfattar allt som rör utrymmet som utbildningen 

begränsas till såsom lokalens storlek eller tillgång till grupprum. Ett exempel på detta är då 

Charlie berättar att praktiska projekt som skulle utföras på plats omvandlades till digitalt 

monologarbete som filmades hemifrån. Ett annat exempel är då Inge berättar om att praktiskt 

arbete på plats ersattes med röstprojekt som spelades in. 

  

Hur beskriver teaterlärare på gymnasiet för- och nackdelar med digital 

teaterundervisning under pandemin? 

 

Fördelar 

 

Alex och Charlie berättar om hur det är en fördel att lärare tvingas gå ifrån det vanliga 

materialet och utmanas att tänka utanför boxen och komma på sätt att anpassa undervisningen 

till det digitala mediet. Både Alex och Inge tycker att en fördel är möjligheten för både lärare 

och elever att vara mer flexibla då de kan delta i undervisningen hemifrån och även vid 

sjukdom. 

 

Kim diskuterar fördelarna med digital teaterundervisning där hen uttrycker att bland annat 

skriftliga moment och arbete med ljud fungerar relativt bra digitalt. Dessutom påpekar hen att 

fler elever söker hjälp på digitalt då läraren kan vara tillgänglig på ett enklare sätt. Vidare 

berättar hen om hur elevernas kreativa process gynnas av att de har möjligheten att arbeta i 

lugn och ro. 

 

Nackdelar 

 

Samtliga deltagare lyfter upp att bristen på fysiskt arbete har varit en stor nackdel. Alex anser 

att det är viktigt i teaterundervisning att lärare och elever jobbar tillsammans på plats. Kim 

betonar detta då hen beskriver att det är många moment som kräver fysisk närvaro för att de 

ska bli bra. Inge menar att det är svårt att hjälpa eleverna att utvecklas eftersom saknaden av 

fysiska träff gör att det blir svårt att avgöra om eleverna gör rätt eller fel. Charlie delar 

liknande åsikter då hen tycker att elevernas arbete med digital teaterundervisning begränsar 

dem till filminspelningar som inte kan jämföras med arbete på scen inför en publik. 
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I frågan om elevers prestation har Alex berättat att en del elever inte har lärt sig vikten av att 

utföra arbetet med teater på plats då de saknade arbetet med en föreställningsprocess på scen. 

Både Charlie, Inge och Kim anser att elevernas motivation har påverkats negativt under 

pandemin. Charlie har berättat vidare om hur det har uppstått kunskapsluckor hos eleverna på 

grund av beroendet på digitala teaterundervisningen då lärarna inte har kunnat utmana 

eleverna och jobba med moment som de skulle vilja göra. Kim tillägger att vissa elever 

distraheras lättare.  

 

Enligt flera deltagare har elever drabbats av bytet till digitala teaterundervisning då det inte 

finns lika bra förutsättningar för att förbättra samspelet mellan eleverna. Bland annat anser 

Kim att kriterier inte går uppfylla exempelvis arbetet med att bemöta en större publik samt 

teaterföreställningar. Inge berättar att en bedömning påverkas negativt av de digitala 

verktygen, exempelvis ljudinspelning, som är tillgängliga för eleverna. Kim har påpekat att 

det saknas datorkurser för att eleverna ska behärska de digitala verktygen som används till 

digital teaterundervisning. 

 

Min tolkning av för- och nackdelarna som deltagarna beskriver är att de kan kopplas till 

ramfaktorer som påverkar undervisningen. Enligt Hanken och Johansen (2013) är ramfaktorer 

förutsättningar som ligger utanför lärarens kontroll men påverkar utbildningen och elevernas 

lärande, både positivt och negativt. För- och nackdelarna kan kopplas till materiella ramar då 

digital undervisning är ett läromedel som deltagarna har fått använda för att utbildningen ska 

fortsätta gå vidare under pandemin, vilket i sig skapade möjligheter och svårigheter som 

nämns ovan. Dessutom kan jag koppla för- och nackdelarna till fysiska ramfaktorer, bland 

annat då Kim berättar att digital undervisning skapar möjligheten för elever att arbeta i lugn 

och ro genom att arbeta hemifrån, vilket gynnar den kreativa processen. Ett exempel på hur 

nackdelar kan kopplas till fysiska ramfaktorer är att samtliga deltagare betonar vikten av att 

teater kräver fysiskt arbete och interaktion på plats, vilket inte är tillgängligt igenom digital 

teaterundervisning.  
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DISKUSSION 

Under detta kapitel av studien kommer jag att föra en diskussion av mitt resultat i relation till 

tidigare forskning. Jag kommer även att diskutera och reflektera över valet av metod och 

tankar kring tidigare forskning. Kapitlet består av tre rubriker: Resultatdiskussion, 

Metoddiskussion och Tidigare forskning.  

 

Resultatdiskussion 

Syftet med denna studie är att ta reda på hur digital teaterundervisning fungerade på 

gymnasieskolor under Covid-19 pandemin, i jämförelse med teaterundervisningen före 

pandemin, utifrån teaterlärares perspektiv. Genom kvalitativa semistrukturerade intervjuer har 

jag fått ta reda på fyra teaterlärares upplevelser med digital teaterundervisning under 

pandemin. 

 

Analysen av resultatet visar att digital teaterundervisning har till viss del fungerat under 

pandemin. En del av teaterundervisningen kan fungera bättre på det digitala mediet nämligen 

det teoretiska arbetet, skriftliga uppgifter och projekt som går att utföra på egen hand, såsom 

ljudprojekt, röstprojekt och monologarbete. Digital teaterundervisning introducerar nya 

metoder för teaterlärare att utveckla elevernas förmåga att arbeta på egen hand genom att 

bland annat använda videoinspelningar för uppvärmning eller att lärare är tillgängliga online 

för elever att höra av sig och ställa frågor eller be om hjälp. Detta liknar resultatet av Davis 

och Philips G. (2020) studien där en del lärare lyckades komma på innovativa sätta att gynna 

elevernas kreativitet med hjälp av digitala verktygen. Däremot har tidigare studier visat att det 

kan uppstå problem med att använda digitala verktyg, bland att att fördröjningar och dålig 

ljudkvalitet kan begränsa möjligheten för samarbete (Hash 2021). 

 

Dessutom, utifrån resultatanalysen, kan man ta reda på att det är nödvändigt med 

tillgänglighet av digitala verktyg och att kunna hantera dessa verktyg för att digital 

teaterundervisning ska fungera på ett bra sätt. Att den här studien visar att digital 

teaterundervisning har fungerat relativt bra med möjlighet till förbättring vid närvaron av 

vissa förutsättningar stämmer överens med resultatet av studien vid Hong Kong Academy for 

Performing Arts (HKAPA) (Li et al., 2021). I HKAPA studien visar resultatet att digital 

undervisning är effektiv och kan fungera bra vid tillgång till digitala verktyg. Dessutom 

påpekar studien att eleverna vid HKAPA tycker att digital undervisning skapar möjlighet till 
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större flexibilitet. Detta stämmer överens med resultatet av denna studie då flera deltagare 

också tycker att digital teaterundervisning erbjuder flexibilitet till undervisningen bland annat 

då elever kan ta del av undervisningen hemifrån och även vid sjukdom. 

 

Ett problem som uppstår av att använda digital undervisning är att teater kräver fysisk närvaro 

där gestaltaren ska stå på scen och samspela med andra inför en publik. Vestin (2006) betonar 

vikten mellan aktören, i det här fallet teatereleven, och publiken. Enligt henne är teater en 

upplevelse som en grupp människor deltar i, både aktörer och publiken. Jag anser att fysiska 

närvaron av både publiken och teatereleven är viktig och måste återstå i någon form. Därför 

tycker jag att digital teaterundervisning behöver kompletteras med fysiska träffar för att 

teatereleven ska ta del av teaterupplevelsen som Vestin (2006) beskriver.  

 

Utifrån det som uttryckets i resultatdelen är det tydligt att deltagarna har nämnt betydligt fler 

nackdelar med digital teaterundervisning än fördelar. Det är möjligt att deltagarnas syn på 

digital teaterundervisning kan ha påverkats av situationen där de tvingades bli beroende av 

den. Att deltagarna hade mycket negativt att säga om arbetet med teater digitalt kan förklaras 

med flera olika anledningar. Nämligen att skiftet mellan undervisningen på plats till att 

undervisa digitalt skedde snabbt samt att deltagarna inte hade tidigare förberedelser då det 

saknades utbildning för lärare om hur man hanterar digitala verktyg i 

undervisningssammanhang. Studien av Pozo et al. (2022) visar att lärare med tidigare 

upplevelser med digitala verktyg har varit mer aktiva i digitala undervisningsprocessen 

jämfört med lärare utan tidigare erfarenheter. Dessutom har studien visat att lärare med 

tidigare upplevelser med digitala verktyg använt sig av konstruktiva aktiviteter i digital 

undervisningen jämfört med andra lärare. Detta står i kontrast till resultatet av denna studie 

där samtliga deltagare har uttryckt att de har använt sig av olika typer av aktiviteter i 

undervisningen som kan tyckas vara konstruktiva då de fokuserar på elevens kreativitet och 

skapande, bland annat kostymarbete, reflektionsuppgifter och ljudprojekt med fler. 

 

Dessutom har pandemin skapat en unik förutsättning där man fick utforska för- och 

nackdelarna med digital teaterundervisning. Trots att deltagarna har nämnt många nackdelar, 

har de betonat att det kan finnas förtjänst med att använda digital teaterundervisning. Inte 

minst att deltagarna har plockat med sig nya metoder för undervisning med hjälp av digitala 

verktyg bland annat nya kommunikationsvägar som Inge har lyft upp såsom att eleverna kan 

enklare nå, ställa frågor och be om hjälp genom att använda digitala verktyg. Charlie påpekar 
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också att användningen av chatt till kommunikation med lärare är något vissa elever föredrar 

och har en fortsatt användning av efter pandemin. Detta stämmer överens med resultatet av 

studien som Lisa M. Siciliano (2021) har utfört om digital teaterundervisning under 

pandemin. Siciliano (2021) lyfter upp i sin studie att användandet av chattfunktionen har 

underlättat kommunikationen mellan lärare och elev. 

 

I resultatet uttrycker deltagarna att elever har påverkats av digital teaterundervisning både 

positivt och negativt; å ena sidan har arbetet digitalt skapat möjligheten för vissa elever att 

arbeta mer flexibelt och därmed prestera bättre, berättar Alex och Kim. Å andra sidan 

förklarar Charlie att elevernas motivation har påverkats negativt, av att tvingas stanna hemma 

och titta på en datorskärm utan att fysiskt kunna interagera med andra. Enligt Inge har 

elevernas psykiska hälsa drabbats av att gränsen mellan hemliv och studier har blivit 

suddigare. Detta stämmer överens med en rapport om folkhälsan av Folkhälsomyndigheten 

(2021) som visar att gymnasieelevers psykiska hälsa har drabbats negativt av stressig 

hemmiljö på grund av covid-19-pandemin. Dessutom visar resultatet av studien av Davis och 

Philips G. (2020) att en del elever har begränsats av brist på motivation att jobba hemifrån 

och bristen på social kontakten bland andra vilket stämmer överens med denna studies 

resultat. 

 

Samtliga deltagare förklarar att bedömning skedde kontinuerligt före pandemin där elevernas 

arbete utvärderades dels genom att läraren fick vara med och titta på de fysiska delarna, dels 

ge feedback men också genom skriftliga uppgifter som betygsattes enligt matriser utifrån 

kunskapskraven. Deltagarna berättar om hur bedömningsprocessen har förändrats under 

pandemin; på grund av att praktiska moment minskade har lärare varit tvungna att lägga mer 

vikt på skriftliga uppgifter och teoretiska moment men också projekt som kunde utföras på 

distans, bland annat ljudprojekt och arbete med monolog. Det kontinuerliga bedömningssättet 

var inte lika möjligt. Bedömningsprocessen har drabbats av bytet till digital 

teaterundervisning då lärarna delvis förlorade möjligheten att ge konstant feedback och 

utvärdera elevernas arbete på plats. Detta stämmer överens med vad Hanken och Johansen 

(2013) berättar om bedömning, nämligen att kontinuerlig bedömning är viktig då den kan 

hjälpa eleven att bli mer motiverad och ha bättre koll på vad han eller hon gör bra och vad 

som kan förbättras. Å andra sidan har en av deltagarna berättat om hur hen har kunnat titta på 

elevernas arbete flera gånger vilket bara är möjligt med hjälp av det digitala verktyget. Enligt 

mig är detta ett exempel på hur digital teaterundervisning har bidragit med positiva 
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konsekvenser för bedömningsarbetet då lärarna har fått möjligheten att analysera elevens 

arbete flera gånger. Detta kan jag koppla till Hanken och Johansen (2013) som anser att det är 

viktigt att läraren ska fundera på sätt att kunna vara så rättvis som möjligt i utvärderingen och 

betygsättningen av elevens arbete. 

 

Sammanfattningsvis har jag utifrån arbetet med denna studie kommit fram till att det finns 

stora skillnader mellan arbetet med teaterundervisning före och under pandemin då vissa 

aspekter av teater endast går att genomföras på plats om kvaliteten ska behållas. Dessutom har 

studien visat att det finns både för- och nackdelar med digital teaterundervisning. Dock att 

nackdelarna är fler än fördelarna. Å andra sidan har fördelarna lett till utveckling av nya 

metoder som kan utnyttjas av lärare och elever i framtida undervisning. 
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Metoddiskussion  

I denna studie har jag valt att utföra kvalitativa semistrukturerade intervjuer vilket jag är nöjd 

över. Valet av metod har gett mig möjligheten till att förstå hur mina deltagare tänker med ett 

utrymme för att ställa följdfrågor. Detta gör att jag får bredare svar på mina frågor vilket jag 

anser vara en styrka i denna metod. Å andra sidan, påpekar Alvehus (2019) att inspelning av 

intervjuer kan begränsa hur öppen en deltagare kan vara. Jag själv anser att även andra 

faktorer kan påverka hur bekväm en deltagare känner sig när han eller hon berättar om sina 

åsikter som jag inte kan styra.  En annan sak i metodvalet som jag betraktar som både en 

svaghet och en styrka är valet av deltagare; eftersom tre av mina informanter jobbar på 

samma ställe innebär detta att en stor del av det samlade materialet berör samma handlingar. 

Å andra sidan, Alvehus (2019) förklarar att det kan vara intressant att intervjupersoner 

presenterar likadana berättelser. Trots det anser jag att informationen som jag har samlat är 

mer nyanserad eftersom jag har fått tre olika perspektiv på en och samma situation. Hade jag 

fått börja om skulle jag vilja intervjua en enda informant per skola och få större spridning när 

det gäller skolor.  

 

Vidare forskning  

Jag tycker det skulle vara intressant att fortsätta forska om digital teaterundervisning men 

utifrån elevers perspektiv. I denna studie har jag fått höra vad lärarna har upplevt under den 

tiden de undervisade digitalt och vad deras åsikter kring denna upplevelse är. Jag anser att det 

är viktigt att ta reda på vad elever tycker angående digital teaterundervisning och ta reda på 

deras åsikter kring hur bra det har fungerat. Med hjälp av detta tycker jag att det går att bilda 

mer nyanserade resonemang kring effektiviteten på digital teaterundervisning   
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BILAGOR 

 

Bilaga 1 (senaste version) - Informationsbrev:  

 

Hej! 

 

Jag heter Luna Odoany och studerar min sista termin i Teaterpedagogprogrammet vid Örebro 

Universitet. Sista terminen innebär att jag skriver en uppsats på egen hand där jag utför en 

studie inom teaterpedagogik. Under de senaste två åren har vi alla levt under en pandemi där 

livet förändrades och vi var tvungna att ställa om och hitta tillfälliga lösningar för att fortsätta 

våra dagliga sysslor utan smittspridning. Pandemin har väckt flera frågor i mig vad det gäller 

teaterundervisning och därför kommer min studie att behandla för- och nackdelar i digital 

teaterundervisning på svenska gymnasieskolor.  

  

Målet är att lyfta teaterpedagogers åsikter och upplevelser kring onlinelärande för att få en 

bild vad av digital teaterundervisning är men också för att förhoppningsvis underlätta för 

nuvarande och blivande pedagoger ifall de hamnar i situationer där de behöver undervisa 

digitalt. För att utföra min studie söker jag teaterlärare på gymnasieskolor som kan tänka sig 

ställa upp på en intervju. Intervjun kan ske över plattformen Zoom men också på plats 

beroende på deltagarens önskemål. Intervjun kommer att uppstå av några frågor kring 

pandemisituationen och omställningen till den digitala undervisningen.  

  

Studien följer etiska riktlinjer vilket innebär att medverkan i studien är frivillig och det går bra 

att avbryta deltagandet när som helst under studien och utan att ange skäl. Jag kommer att 

spela in intervjun för att senare transkribera den i utbildningssyfte. Dessutom kommer jag att 

avidentifiera dina svar och alla ljudinspelningar kommer förstöras efter godkännandet av 

uppsatsen. Intervjun beräknas ta cirka 30 – 60 minuter. 

  

Är ni intresserade av att delta i min studie är jag väldigt tacksam om ni hör av er till mig för 

att bestämma tid och plats. Tveka inte att ställa frågor om något känns oklart! 

  

  

Med vänliga hälsningar,  
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Luna Odoany, teaterpedagog student vid Örebro Universitet. 

  

Mail: lunaadwani@gmail.com 
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Bilaga 2 - Intervjuguide: 

 

Bakgrund 

 

Beskriv kort lite om dig själv och hur länge du har jobbat som teaterlärare. 

Har du undervisat i teater digitalt innan pandemin?  

Hur arbetar ni med teater här på skolan? Hur ser undervisningssituationen ut?  

Hur ser arbetsplaneringen ut, vad brukar ni göra i vanliga fall?  

 

Pandemin 

Vilka åtgärder fick ni ta under pandemin?  

 

Hur såg arbetsplaneringen ut under pandemin?  

Vilka skillnader har du upplevt i jämförelse med arbetssituationen på plats?  

Hur påverkade förändringen dig som lärare? 

 

Hur såg undervisningssituation ut under pandemin? Hur arbetade ni med teater?  

-Vad gjorde ni digitalt? Fick ni undervisa teoretiska kurser i stället för praktiska kurser? 

Vad anser du som för och nackdelar med dina upplevelser av digital teaterundervisning?  

 

Studenternas prestation 

Hur tror du har eleverna blivit påverkade av digital undervisning?  

Har du märkt någon förändring i elevernas prestation? Kan du ge exempel 

 

Hur ser samspelet ut mellan eleverna i undervisningen på plats?  

Hur såg samspelet ut mellan eleverna under distansundervisningen?  

 

Har distansarbetet skapat hinder i kommunikation mellan lärare/elev, tror du?  

 

Bedömning  

Hur bedömer ni eleverna i vanliga fall?  

Hur har ni bedömt eleverna under pandemiläget?  

 

Vilka möjligheter och svårigheter tror du finns i digital teaterundervisningen?  
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Övrigt 

Är det något du vill tillägga?  

     

 

 

 


